
 
COMUNE di TORRI IN SABINA 

Provincia di Rieti 
Piazza Roma, n. 6 – 02049 - tel. 0765/62004 – PEC: protocollo@pec.comune.torriinsabina.ri.it 

Pag. 1 a 1 

 

Prot. n. 3378 del 24.07.2025 

 

Ordinanza n. 47/2025 

 

 

Oggetto: Limitazioni temporanee alla sosta veicolare in Via Porta Ternana dal 04 al 08 agosto 2025. 

 

IL SINDACO 

 

VISTO che questo dal giorno 04 al giorno 08 agosto 2025 la società Enel X Italia provvederà 

all’installazione di una rete di ricarica per veicoli elettrici nell’ambito del progetto “Polis-case dei servizi di 

cittadinanza digitale” promosso dal gruppo Poste Italiane in Via Porta Ternana; 

 

RITENUTO necessario dover liberare l’area dagli autoveicoli in sosta a tutela della pubblica e privata 

incolumità e per consentire il regolare svolgimento delle opere; 

 

VISTO il D. Lgs del 18/08/2000 n. 267;  

 

VISTO l’art. 7 del  D. Lgs. N° 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della Strada” e sue successive modifiche 

e integrazioni; 

 

ORDINA 

 

IL DIVIETO DI SOSTA DEI VEICOLI IN VIA PORTA TERNANA DA INTERSEZIONE CON SP 

N. 52 AD INTERSEZIONE CON CORSO FORONOVO DALLE ORE 07:00 DEL GIORNO 04 

AGOSTO 2025 ALLE ORE 20:00 DEL 08 AGOSTO 2025 O COMUNQUE FINO ALLA 

CONCLUSIONE DEI LAVORI. 

 

Ai contravventori delle suddette disposizioni, ove ne ricorra la necessità, oltre alle sanzioni 

amministrative pecuniarie, sarà applicata anche la sanzione accessoria della rimozione del veicolo.  
 

La ditta esecutrice dei lavori è incaricata ad apporre idonea segnaletica, inoltre ad adottate tutte le opportune 

cautele per consentire lo svolgimento in sicurezza dei lavori. 

 

La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante pubblicazione  all’Albo Pretorio 

del Comune di Torri in Sabina, consultabile sul sito web istituzionale, nonché con l’istallazione di appositi 

segnali stradali e/o transenne. 

Sono incaricati di far rispettare la presente Ordinanza tutti coloro che sono competenti ad espletare servizi 

di Polizia Stradale, come sancito dall’art. 12 del vigente Codice della Strada. 

 

Avverso a tale provvedimento è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 

on line al TAR del Lazio ed entro centoventi giorno al Presidente della Repubblica. 

 

Dalla residenza comunale, lì 24.07.2025                                                           

                                                                                                         IL  SINDACO 
                                                                                                 Dott.  Michele CONCEZZI 
                                                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  

                                                                                                              comma 2 D.L. 39/93 e dell’art. 1, comma 87 della Legge n. 549/1995 
 

 


